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استاندار:

 طرح »نجات« حاشیه مشهد را 
با مشارکت مردم پیش می بریم

استاندار خراسان رضوی گفت: طرح جهاد اجتماعی 
»نجات« را گام به گام و با مشــارکت مردم در حاشــیه 
شهر مشهد جلو خواهیم برد. به گزارش روابط عمومی 
استانداری، علیرضا رزم حسینی در مراسم رونمایی 
از طرح جهاد اجتماعی »نجات« و افتتاح اولین مرکز 
اجرایی آن که با حضور مسئولان دستگاه های متولی 
حاشیه شهر مشهد در محل دفتر این مرکز برگزار شد، 
گفت: هر کار جامع و جهادی نیاز به فداکاری دارد و 
مدیران باید فرهنگ دفاع مقدس را در دستگاه های 
اجرایی جــاری کنند. وی با اشــاره به مشــارکت 41 
دســتگاه اجرایی در طرح ســامان دهی حاشیه شهر 
مشــهد، ادامه داد: اگر هر طرحی با اجمــاع فکری و 
همدلی همراه باشد، بهتر مسیر خود را ادامه خواهد 
داد. اســتاندار طرح نجات را یــک موضوع اجتماعی 
اعلام کــرد و گفــت: برای اجــرای طرح نجــات نباید 
عجولانه برخورد کرد چون این طرح باید با حرکت های 
منطقی و مشارکت مردم پیش برود. مردم هم باید در 
سامان دهی محیط اطراف خودشان مشارکت کنند. 
رزم حسینی تصریح کرد: هر دستگاهی باید در مرکز 
اجرایی طرح نجات یک میز داشته باشد و هماهنگی 
های لازم با فرمانداری انجام شود. شایان ذکر است در 
این مراسم، اولین مرکز طرح جهاد اجتماعی »نجات« 

حاشیه مشهد در بولوار توس افتتاح شد.

وضعیت قرمز آلودگی هوای مشهد 
6 روزه شد 

مســلمی / همــان طــور که پیــش بینــی می شــد، 
دیروز همزمــان با آغاز ســال تحصیلی در مــدارس و 
دانشگاه ها، هوای مشــهد برای ششمین روز پیاپی 
در وضعیت قرمز آلودگی قرار گرفت. هوای مشــهد 
که از چهارشنبه گذشته به دلیل هجوم ریزگردهای 
صحرای قره قوم ترکمنستان آلوده شده بود همچنان 
خاکی اســت و تنفس برای اهالی شــهر سخت شده 
است. محمد عرفانی معاون پایش و نظارت اداره کل 
حفاظت محیط زیست استان، درباره وضعیت تداوم 
آلودگی هوا در مشهد به »خراسان رضوی« می گوید: 
بر اســاس اطلاعات مرکز پایش آلاینده های زیست 
محیطی مشــهد، شــاخص کیفیت هوا در ســاعات 
اولیه صبح روز گذشته )دوشنبه( روی عدد 151 و در 
وضعیت قرمز ناسالم برای تمامی گروه ها قرار داشت 
اما در ساعت 12:30 این عدد به 139 رسیده و روند 
آلودگی هوا کاهش یافته است. وی می افزاید: منبع 
آلودگی هوای مشــهد ریزگردهای صحرای قره قوم 

ترکمنستان است که روند کاهشی داشته است. 

بی توجهی به مصوبات کمیته اضطرار	 
اما در پی آلودگی متمادی هوای مشهد و قرارگرفتن 
آن در وضعیت قرمز، کمیته اضطرار آلودگی هوا نیز 
شامگاه شنبه در مشهد تشــکیل جلسه داد و ضمن 
بررسی شرایط اعلام کرد که روز اول مهر، مهدهای 
کودک و پیش دبســتانی ها تعطیل اســت و مراسم 
بازگشــایی مــدارس نیــز نبایــد در محیط هــای باز 
انجام شود. این در حالی است که مشاهدات عینی 
خبرنگاران ما و همچنین گــزارش های دریافتی از 
مردم حاکی از این است که برخی مهدهای کودک 
و پیش دبســتانی ها به این مصوبه کمیتــه اضطرار 
بی توجهی کردند و فعال بودند. برخی مدارس نیز 
مراســم خود را در حیاط مدرسه برگزار کردند. این 
بی توجهی بــه مصوبات کمیته اضطــرار که پیش از 
این نیز بارها تکرار شده، نشان از نبود نظارت جدی و 
نداشتن ضمانت اجرایی مصوبات دارد که باید چاره 

ای برای آن اندیشیده شود.
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شورای شهر

ملیحه رفیع طلب

هفتاد و سومین جلسه علنی شورای شهر مشهد 
روز گذشته با پنج دستور کار برگزار شد که اعضا 
در مهم ترین دســتورکار خود، تشــکیل کمیته 
راهبردی مطالعات توس و برگزاری مناقصه برای 
سه ایستگاه ترمینال، باب الجواد )ع( و شهدا در 

خط3 قطارشهری را تصویب کردند.
به گزارش »خراســان رضوی«، رئیس شــورای 
شهر مشهد در ابتدای این جلسه با بیان این که 
دستگاه تعلیم و تربیت در کشور نیازمند همراهی 
و حمایت جدی همه نهادهاست، تصریح کرد: در 
این راستا تعامل مناسبی بین مدیریت شهری، 
شورای شــهر مشــهد و آموزش و پرورش استان 
برقرار شده اســت و پرداخت ســهم 3 درصدی 
آموزش و پرورش از محل عــوارض صدور پروانه 
های ساختمانی که از شورای سوم شهر مشهد 
بر زمین مانده بود در این دوره عملیاتی و اجرایی 
شد.محمد رضا حیدری با تاکید بر این که طرح  
های عمرانــی شــهری باید پیوســت اجتماعی 
داشته باشــد چون حرمت و کرامت انسان مهم 
اســت، تصریح کرد: مدیران شــهری در هر رده 
ای باید این موضوع را باور و در نحوه پاسخگویی 
به مردم به حرمت و کرامت دقت داشــته باشند 
و مدیریت شــهری و شــورای شهر مشــهد هم از 
ابتدای فعالیت خود بر موضوع شهر انسان مدار 
و اجتماع محور تاکید داشــته و دارد. وی افزود: 
برای تحقق این مهــم فعالیت هــای خوبی آغاز 
شــده که شــهر بدون معتاد متجاهر، ریشــه کن 
کردن بی ســوادی تا ســال 1400، پویش خط 
عابر- خط زندگی از جمله آن هاســت که نقش 
مهمی در تحقق شهر انسان مدار دارد البته تحقق 
پذیرکردن این شعار به مدیرانی نیاز دارد که شعار 
را باور داشته باشند و حرمت مردم را حفظ کنند.
محمدکافی رئیس دانشگاه فردوسی مشهد نیز 
که در این جلسه حضور داشت با تاکید بر این که 
به عنوان یک شهروند از خدمات شورا قدردانی 
می کنم، اظهار کرد: جامعیت فعالیت  ها و درجه 
فرهیختگی شــورای پنجم بســیار بالاست و در 
کنار کارهای عمرانی بــزرگ و جاری، اقدامات 
آینده پژوهانه، فرهنگی و فاخر را هم در فعالیت  
هایشان دارند که یک نمونه آن اقدام ارزنده نام 
گذاری تعدادی از کو چه  ها و خیابان  ها به اســم 

استادان بزرگ دانشگاه است. 
مدیر کل آموزش و پرورش استان نیز یکی دیگر 
از ســخنرانان این جلســه بود. خدابنــده گفت: 
خود را موظف دانستیم در چهار مدرسه استان 
فقط با یک دانش آموز، کلاس را سرپا نگه داریم 

و دایر باشد.

96 درصد تماس ها با آتش نشانی مزاحمی و 	 
غیرمرتبط است

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری مشهد 
نیز که در آستانه روز آتش نشانی و ایمنی در این 
جلسه حضور یافته بود، گفت: از مهر سال گذشته 

تا امروز ۷92 هزار و 921 تماس مردمی با 125 
برقرار شــده کــه از این تعــداد فقــط، 24 هزار و 
104 مورد واقعی بوده که معادل 3درصد است 
و حدود 441 هزار تماس مزاحم و حدود 32۶ 
هزار تماس غیر مرتبط بوده اســت و در مجموع 
9۶ درصد تماس ها به ما مزاحمی و غیرمرتبط 

بوده است.
در ادامه نوبــت به نطــق پیش از دســتور محمد 
حسین ودیعی عضو شورای شــهر رسید. وی با 
بیان این که 31 شــهریور ماه هر سال، فرهنگ 
ایثار و شــهادت را در راستای وحدت کلمه برای 
همه مــا تداعی می کنــد، افــزود: این مهــم رمز 
موفقیت جوانان ما در هشت سال دفاع مقدس 
بود که هــم اکنون هــم آویزه گوش ماســت. وی 
افزود: شــهدای دفاع مقدس، نظام و انقلاب ما 
را بیمه کردند و برای رســیدن به هــدف خود از 

جانشان مایه گذاشتند.

اصلاح یک مصوبه درمورد نماهای شهری	 
بعد از گذشــت بیش از یک ســاعت و نیم از آغاز 
جلسه، شــورا وارد اولین دســتور کار خود شد و 
لایحه دســتورالعمل اجرایی ضوابط و مقررات 
نماهای شــهری مشــهد را به تصویب رساند که 
طبق آن، کلیه ســاختمان های گروه د، مجتمع 
هــای مســکونی آپارتمانــی )بــا هــر مســاحت 
عرصه( که بیش از دو بلوک ســاختمانی داشته 
باشــد، مجتمع های تجاری با زیــر بنای بیش از 
2000 متر مربع، ساختمان های اداری و کلیه 
ساختمان های حاشیه معابر شریانی درجه یک 
و درجه 2 اصلــی ) طبق تعریف طــرح جامع( را 
شامل می شــود. طبق ماده واحده این مصوبه، 
شهرداری مشــهد مکلف اســت حداکثر ظرف 
مدت ســه ماه از تاریخ ابلاغ قانونــی این مصوبه 
برای اصلاح دستورالعمل پیوست مصوبه شماره 
38۶5/91/3 ش بــا رویکــرد ایجاد مشــوق 
های لازم برای احیا و بازسازی و ترمیم نماهای 
ساختمان های قدیمی و دارای ارزش و همچنین 
ارتقای بصری و ارزش هنری نماهای ساختمان 
های جدید اقدام و لایحــه آن را برای تصویب به 

شورای شهر ارسال کند.
لایحــه تشــکیل کمیتــه راهبــردی مطالعات 
توس نیز دومیــن دســتور کار این جلســه بود 
که بــه تصویــب اعضــا رســید و بــر اســاس آن 
»شهرداری مشهد مکلف است، برای بررسی 

و ارائه راهکارهای متناسب به منظور تکمیل و 
تسریع پروژه های مطالعاتی حوزه شهرسازی، 
حداکثر ظــرف مــدت 15 روز از تاریــخ ابلاغ 
قانونی این مصوبه، برای ارسال گزارش کامل 
پروژه هــای مطالعاتی در دســت اقــدام حوزه 
شهرســازی منطبق بــر آلبوم مطالعات ســال 
1398 ) شــامل وضعیت کلی قــرارداد های 
مشاوران، درصد پیشرفت فیزیکی و تأخیرهای 
آن نسبت به  برنامه زمان بندی و دلایل تحقق 
نیافتن برنامه مذکور(، به شــورای شهر اقدام 
کند. در تبصره این لایحه نیز آمده شــهرداری 
مشهد موظف اســت، از طریق تشکیل کمیته 
راهبردی ویژه توس با دبیری مدیر پروژه توسعه 
و به سازی توس و برنامه ریزی های لازم در این 
خصوص، نســبت به تکمیل، تحویــل گیری و 
تصویب مطالعــات توس، مطابق برنامه ســال 

98  اقدام کند.«
نحوه دریافت هزینه ناشــی از اجرای قلع و قمع 
کمیســیون های ماده 100 قانون شــهرداری 
نیز لایحه دیگــری بود که در دســتور کار شــورا 
قرار گرفــت و البته با مخالفت کمیســیون های 

تخصصی همراه شد و به تصویب نرسید.
حســینی پویا رئیس کمیســیون حقوقی شورا 
در ایــن باره گفت: ســه کمیســیون تخصصی با 

کلیات لایحه مخالفت کردنــد و معتقدند نباید 
تصویب شود.

در نهایت مخالفت کمیســیون ها با این لایحه با 
12 رای موافق به تصویب رسید.

شورا در دســتور کار بعدی، لایحه تعیین بهای 
مبنای تعرفه صدور باربرگ در شــهر مشــهد را 
تصویب کرد. در راســتای اجرای ماده 9 قانون 
توســعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف 
ســوخت، ماده 32 قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی، مــاده ۶ بخش ســوم دســتورالعمل 
صدور اســناد حمل و نقــل بار شــهری و حومه 
)باربــرگ( ابلاغی بــه شــماره 35109 مورخ 
1395.۷.19 وزارت کشور و به استناد بند 2۶ 
ماده 80 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور و انتخاب شهرداران با 
آخرین اصلاحات، به شهرداری مشهد )سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار درون شــهری و حومه( 
اجازه داده می شود برای دریافت بهای مبنای 
تعرفه صدور هر باربرگ، به مبلغ 5.000 ریال 

اقدام کند.

ترک تشریفات مناقصه برای اجرای برخی 	 
ایستگاه های خط 3

در ادامه، واگذاری عملیات اجرای سازه جانبی 
و معماری فاز اول خط 3 قطار شهری مشهد در 
دستور کار قرار گرفت و پس از بررسی به تصویب 
رسید. براساس این مصوبه، »به شهرداری مشهد 
اجازه داده می شــود، نظر به ضرورت تسریع در 
تکمیل فاز اول پروژه خط 3 قطار شهری و مطابق 
برنامه زمان بندی مقرر برای ســه ایســتگاه این 
خط )ترمینال، باب الجواد )ع( و شهدا(، اجرای 
کامل ســه ایســتگاه مزبور و اجرای دسترســی 
جانبی 4 ایســتگاه باقی مانده، فــاز اول خط 3 
را از طریق انجام فرایند قانونی ترک تشــریفات 
مناقصه، از محل بند "و" ماده 28 قانون برگزاری 
مناقصات، به قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیا 

)ص( واگذار کند.«
خارج از متن

* به مناسبت ۷ مهر، روز ملی آتش نشانی و ایمنی 
از آتش نشانان جانباز »سیدسعید ویران« و »جواد 
عادلیان فرد« و خانواده شهید »نوروزی«تجلیل 
و رئیس شــورا نیز به عنوان عضــو داوطلب آتش 

نشانی انتخاب شد.

گزارش

مسلمی

روز گذشته زنگ آغاز سال تحصیلی مدارس 
نواخته شد 

نوروز دانایی 
 روز گذشته همزمان با آغاز سال تحصیلی 98- 99 
با حضور حدود یک میلیــون و 300 هزار دانش آموز 
در سراسر استان، زنگ بازگشایی مدارس به صورت 
نمادین با حضور مسئولان در برخی مدارس استان 
و مشهد نواخته شــد. مهرماه امســال هم با ترافیک 
ســنگین در مشــهد آغاز شــد بــه نحوی کــه ترافیک 
خودرویی در نخستین روز مهر و همزمان با بازگشایی 
مدارس در اغلب خیابان های مشهد سنگین و پرحجم 

گزارش شده بود.
به گزارش »خراسان رضوی«، سردار یعقوبعلی نظری 
فرمانده ســپاه امام رضا )ع( در مراسم نواختن زنگ 
مقاومت و پیــروزی در مدرســه حمایتی عاشــورا در 
شهرک شهید رجایی مشهد گفت: افتخار می کنیم 
ســال تحصیلی جدید را در یکی از مدارس حاشــیه 
شهر آغاز می کنیم. وی تصریح کرد: تلاش می کنیم 
در راســتای عدالت آموزشی در مناطق حاشیه شهر 
مشــهد در کنار برادران آموزش و پرورش قدم هایی 

را برداریم.
همچنین بــه گــزارش ایرنــا، علیرضا رزم حســینی 
استاندار خراسان رضوی نیز روز گذشته در دبیرستان 
دخترانه بدیع مشــهد حضور یافت و زنگ آغاز ســال 
تحصیلی را بــه صــدا در آورد. وی آمــوزش و پرورش 
مهارت محور را راه توسعه و پیشرفت کشور بیان کرد 
و افزود: نگاه نهایی آموزش و پرورش همگام با آموزش 
علوم در مــدارس باید به گونه ای باشــد که هر دانش 
آموز پس از پایان تحصیل، یک مهارت کاربردی را هم 
فراگرفته باشد. قاسمعلی خدابنده مدیر کل آموزش 
و پرورش استان نیز در این مراسم گفت:    شعار امسال 
آموزش و پرورش  امیــد آفرینی، مشــارکت پذیری و 

مهارت آموزی است .
همچنین زنــگ مهــر مــدارس امــام رضــا )ع( نیز با 
حضور مصطفی خاکسار قهرودی قائم مقام تولیت 
آستان قدس رضوی در دبستان پسرانه واحد 9 امام 
رضا)ع( نواخته شد.به گزارش آستان نیوز، وی در این 
مراسم خطاب به دانش آموزان، تحصیل در مدارس 
منتســب به عالــم آل محمــد)ص( را نعمت بــزرگ و 
مسئولیت آوری دانست و گفت: پیشرفت نظام و آینده 
کشور با تلاش و همت مضاعف به ارمغان خواهد آمد.
همچنین به گزارش ایسنا، محمدمهدی طهرانچی 
رئیــس دانشــگاه آزاد اســلامی، روز گذشــته در 
مراســم بازگشــایی مــدارس و نواختن زنگ شــروع 
سال تحصیلی جدید در دبیرستان پسرانه سما )1( 
دانشــگاه آزاد مشــهد ، اظهار کرد: تنهــا جایی که ما 
می توانیم بر هویت ملی خود تاکیــد کنیم و نگذاریم 
ما را در اختیار بگیرند، مدرسه است. محمد بطحائی 
معاون آموزش های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد نیز 
در این مراسم با بیان این که مدرسه کارگاهی است که 
باید در آن زندگی کردن را تمرین کنیم، اظهار کرد: 
مدرسه مکانی اســت که باید دانش ها، ایمان و حس 
تعلق به کشــور، مردم، نظام و ارزش های ما افزایش 
یابد، مدرســه ما امروز مقداری با این حرف ها فاصله 

دارد که باید به تدریج آن را محقق کنیم.
هنرســتان سلماســی ناحیه ۷ مشــهد نیــز میزبان 
محمدرضا حیدری رئیس شــورای شهر مشهد بود. 
وی بعد از نواختن زنگ مهر حسینی در جمع دانش 
آمــوزان این مدرســه اظهار کــرد: در پنجمیــن دوره 
شورای شهر مشهد، سعی شده است از ظرفیت های 
شهری در خدمت به دانش آموزان و آموزش و پرورش 

کم گذاشته نشود.
همچنین دکتر حامد قضاوی، مدیر سلامت جمعیت، 
خانواده و مدارس مرکز بهداشت اســتان در مراسم 
نواختن زنگ سلامت مدارس، در گفت و گو با وب دا، 
اظهار کرد: در دانشگاه علوم پزشکی مشهد از چند ماه 
پیش مراقبت هایی در قالب سنجش سلامت در پایگاه 

های سلامت آغاز شده است.

در شورای شهر مشهد تصویب شد

الزام شهرداری به تشکیل کمیته راهبردی توس

آییــن بدرقه دانش آمــوزان آسایشــگاه معلولان 
ذهنی شهید بهشتی در روز اول مهر برگزار شد.

رئیس شورای شهر مشهد:
منتظر ابلاغ حکم دادگاه تجدیدنظر »امیرشهلا« هستیم

رئیس شورای شهر مشهد در حاشیه هفتادو سومین جلسه علنی شورا در پاسخ به سوال یکی 
از خبرنگاران درباره آخرین وضعیت پرونده امیرشهلا گفت: تاجایی که ما اطلاع داریم دادگاه 
تجدید نظر برگزار شده و منتظر ابلاغ حکم هستیم و اطلاعی در خصوص محتوای حکم نداریم. 
به گزارش »خراسان رضوی«، حیدری افزود: خبرهایی را دریافت کرده ایم اما فکر می کنیم همان 
طور که تاکنون با تدبیر و مدیریت دستگاه محترم قضایی و شورای شهر به دور از فضاسازی های 
رسانه ای کار این پرونده در فضای آرامی پیش رفت همچنان آن مسیر تداوم پیدا کند تا بعد هم 
تمامی دستگاه ها تکلیف قانونی خود را بدانند. اما درخصوص زمان ابلاغ حکم اطلاعی ندارم. 
وی همچنین در پاسخ به چرایی برکناری ریخته گر شهردار سابق منطقه 11 مشهد نیز اظهار کرد: 
این را باید از آقای شهردار بپرسید. حیدری در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا  مبنی بر این که یک 
سری حرف و حدیث هایی وجود دارد که از جانب اعضای شورا فشاری وجود داشته است، گفت: 
خیر. اصلا این نگاه و ادبیات درست نیست. آقای شهردار در عزل و نصب نیروها و جابه جایی آن 
ها مسئولیت دارد و به طور طبیعی یک مدیر عالی شهری این حق را باید داشته باشد که مدیرانش 
را انتخاب و بر مدیرانش نظارت کند و در جایی که تشخیص می دهد با یک مدیر می تواند کار کند 
تداوم را تضمین کند و در جایی که نمی تواند ادامه دهد با حفظ کرامت برای تغییر و جابه جایی 

اقدام کند و شورا در این خصوص، فشار یا اقدام و اصرار خاصی نداشته است.
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